Mihrap ve hünkar mahfıli ile yan ka
pıların dış çerçeveleri barak üslupta ol
duklarına göre Saliha Sultan'ın tamirin
den kalmış olmalıdır. Bunlar. kıble du
varına komşu bazı pencerelerden kalan
izlerden görüldüğü gibi daha önce gotik
biçimde iken tamirlerde değiştirilmiştir.
Caminin bitişiğinde bulunduğu bilinen
Ali Paşa · nın hayratı 1106 ( 1694 -95) ta
rihli çeşme ise bugün mevcut değildir.
Fakat cami duvarına bitişik kitabesiz iki
çeşme bulunmaktadır.

kisi ise bazı tarihi yapı ve harabelerden
müteşekkil bir vaziyette bağ ve bahçe
ler içerisinde kalmıştır. Öte yandan 934
( 1527) tarihli tahrir* de on iki hanelik
Eski Arapkir adında bir köyden bahse-
dilmekle birlikte bunun bugünkü Arap
kir'le ilişkisi olmaması gerekir (BA, TD,
nr. 64, s. 688) .

Osmanlı idaresine geçtikten sonra Ka
nüni Sultan Süleyman döneminde 932'
de ( 1525) yapılan ilk tahririne göre Arap
kir ' de iki mahalle. yaklaşık 900 kadar
müslüman ve yine 900 civarında Erme
ni nüfus bulunmaktaydı. Arapkir nahi
yesinde ise on sekiz köy, bir mezraa ve
6500 kadar müslüman nüfus mevcut
tu. Bütün sancakta 153 köy, altmış bir
mezraa yer almakta ve toplam 20.000
kadar müslüman ve 1000 civarında Er
meni nüfus yaşamaktaydı (BA, TD, nr.
998, s. ı Ol). Ayrıca Arapkir'de vakıfları
olan bir cami. altı mescid, bir medrese,
altı muallimhane, yirmi dört dükkan ve
altı değirmen bulunuyordu. 934 ( 1527)
yılında yapılan diğer bir tahrirde Arap
kir' in merkezinde yaklaşık 800 müslü
man ve 600 Ermeni nüfus vardı. Aynı
tarihli tahririn başında yer alan Arapkir
livası kanunnamesine göre sancakta ar
pa, buğday. pamuk gibi zirai ürünler el
de edilmekte, arıcılık. bağcılık ve bahçe
cilik yapılmaktaydı. Ayrıca hayvancılık

da önemli bir gelir kaynağıydı. Arapkir
bu özelliğini daha sonraki asırlarda da
sürdürdü. 1301 (1884) tarihli salname
de kasabaya bağlı 11.000, köylerinde

de 220.750 dönüm olmak üzere toplam
231.750 dönüm ziraata elverişli toprak
bulunduğu belirtilmektedir. Bu toprak
larda hububat dışında çeşitli sebzelerle
güz eriği. elma, armut, kiraz yetiştirildi
ği, ayrıca yağının pek meşhur olduğu
kaydedilmektedir.